fldeles, et quorum largitionibus dictus pons constructus est, asolita 

devotione operis pontis ipsius non retrahantur sed ad majorem 

potius attraliantur, continuantes eleemosinas quas ad perficiendum 

opus predictum largiflue porrexerunt, predictis liominibus Sancti 

Saturnini de Portu concedimus de gratia speciali; quantum ad nos 

pertinet ut ipsi in capite dicti pontis a parte ville Sancti Satur¬ 

nini quoddam hospitali ad recipiendum infirmos, pauperes, debiles 

et mendicos, necnon unarn capellam in honore beate Virginis et glo- 

riosissimi confessoris beati Ludovici, avi quondam nostri edificare 

et construere valeant dum tamen patri nostro sanctissimo summo 

1. L’acte original se trouve aux archives de la Haute-Garonne, ordre 

debSaint-Jean de Narbonne (liasse II, n° 7). 
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pontifîci predicta placeant, dictumque hospitale et capellam exi- 

mere ab ecclesia majori ville Sancti Satarnini predicti, Yoleiites et 

concedentes, ad nos pertinet, quod omnes eleemosine que fiant a 

Christi fidelibus, sive pro constructione pontis, sive pro dictîs hospi- 

tali et capella tam in ipsius pontis constructione, quam dicti hospi- 

talis et pauperum ibidem confluentium ac dicte capeile et deservi- 

torum ejusdem sustentatione totaliter et intégré convertantur 

consummatoque opéré pontis predicti, dictas eleemosinas ad sus- 

tentationem pontis ejusdem liospitalisque et pauperum, necnon 

capeile et deservitorum ipsius expendi volumus ut predicitur prout 

ad nos pertinet et converti. Que omnia per dictos hommes fieri 

volumus ut premittitur et compleris. In cujus rei testimonium si- 

gillum nostrum fecimus presentibus litteris apponi. Datum Pari- 

sius die XXY februarii anno domini MCCCIX. 

Et nous au transcrit de ces lettres avons ism le scel de la Pré¬ 

vôté de Paris l'an et le jour dessus dit1. 

L’administration des hôpitaux était alors une fonction 

ecclésiastique que l’on ne donnait qu’à des prêtres ou à des 

diacres d’une charité connue, et qui ne rendaient de compte 

qu’à leur évêque. 

Il y eut cependant des hôpitaux fondés pour être gouver¬ 

nés par des religieux ou religieuses, avec exemption de la 

juridiction épiscopale : c’est même à ces fondations parti¬ 

culières que les évêques se virent restreindre le droit d’ins¬ 

pection qu’ils avaient au début sur toutes les maisons de 

piété. 

Mais bientôt on reconnut que l’intégrité, la bonne foi et 

le désir de secourir les malheureux ne constituaient pas les